
UCHWAŁA V/25/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 
w szkole, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli 
i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
– Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn. zm.) oraz art. 6 pkt 14 lit. d) ustawy z dnia 
22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U. z 2018, poz. 2245) Rada Gminy Grzmiąca, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach obniża się tygodniowy, 
obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela.

2. Obniżony obowiązkowy wymiar zajęć wynosi:
1) dla dyrektora

a) do 6 oddziałów - 10 godzin,
b) od 7 do 9 oddziałów - 8 godzin,
c) 10 i więcej oddziałów - 5 godzin;

2) dla wicedyrektora - od 12 oddziałów - 9 godzin.
§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych dla:
1) pedagoga - 22 godziny,
2) psychologa - 22 godziny,
3) logopedy - 22 godziny,
4) terapeuty pedagogicznego - 22 godziny,
5) doradcy zawodowego - 22 godziny.
6) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 

dzieci 6-letnie i dzieci młodsze - 22 godziny.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.
§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXV/183/2017 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach lub przedszkolu oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
pedagogów, psychologów i logopedów.

Id: CF1FE3D9-E614-4227-A946-0353B8BBAFE2. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019 roku.

 

Przewodnicząca Rady

Monika Stokowiec

Id: CF1FE3D9-E614-4227-A946-0353B8BBAFE2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018
r., poz. 967 z późn. zm.) wprowadzonym art. 6 pkt 14 lit. d) ustawy z dnia 22 listopada 2018 r.
o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz.U. poz. 2245), który wchodzi w życie 1 września 2019 r., organ prowadzący ma obowiązek
określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że
wymiar ten nie może przekraczać 25 godzin. Wymiar ten w niniejszej uchwale został ustalony na
22 godziny. Dodatkowo uchwała porządkuje dotychczasowe gminne przepisy regulujące wymiar
godzin dla nauczycieli. W porównaniu do aktualnie obowiązujących uchwał Rady Gminy
Grzmiąca wydanych na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, usunięto jedynie
zapisy nieaktualne, które są obecnie uregulowane ustawowo. Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23
maja 1991 r. o związkach zawodowych uchwała została przekazana do zaopiniowania przez
organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego.

Id: CF1FE3D9-E614-4227-A946-0353B8BBAFE2. Podpisany Strona 1

https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html
https://administracjasuperpremium.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2015.166.0001240,USTAWA-z-dnia-24-lipca-2015-r-o-Radzie-Dialogu-Spolecznego-i-innych-instytucjach-dialogu-spolecznego.html



